ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О внесении изменений в Регламент
Совета Федерации Федерального Собрания

Российской Федерации

Совет Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации постановляет:

1. Принять прилагаемые изменения в Регламент Совета
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
принятия.

Председатель
Совета Федерации
Федерального Соб
Российской Федер

Москва
17 января 2018 года
№ 3-СФ

^одЛЬИОГо

В.И. МАТВИЕНКО

eq1495.doc 645

Приняты
постановлением
Совета Федерации
Федерального Собрания
Российской Федерации
от 17 января 2018 года
№ 3-СФ

Изменения
в Регламент Совета Федерации

Федерального Собрания Российской Федерации

1. Пункт "л" статьи 23 изложить в следующей редакции:

"л) рассматривает представленную Комитетом Совета Федерации

по Регламенту и организации парламентской деятельности информацию

о ходе исполнения решений Совета Федерации, в которых содержатся

предложения органам и должностным лицам, а также поручения

комитетам Совета Федерации и должностным лицам Совета

Федерации;".

2. В части 4 статьи 57 слова "Совету палаты" заменить словами

"Комитету Совета Федерации по Регламенту и организации

парламентской деятельности".

3. Статью 681 изложить в следующей редакции:

"Статья 681. Контроль за исполнением решений Совета

Федерации

1. В решении Совета Федерации, содержащем предложения

органам и должностным лицам, указываются комитет Совета

Федерации, должностное лицо Совета Федерации, на которые

возлагается контроль за исполнением решения Совета Федерации, а

также срок представления информации о ходе его исполнения.

2. Комитет Совета Федерации, должностное лицо Совета

Федерации, на которые возложен контроль за исполнением решения

Совета Федерации или которым Советом Федерации дано поручение,

представляют в Комитет Совета Федерации по Регламенту и

организации парламентской деятельности информацию о ходе

исполнения решения Совета Федерации.

3. Комитет Совета Федерации по Регламенту и организации

парламентской деятельности в рамках осуществления общего контроля

за исполнением решения Совета Федерации и по итогам рассмотрения

информации, указанной в части 2 настоящей статьи, принимает одно из

следующих решений:

принять информацию к сведению и при необходимости направить

ее членам Совета Федерации;

перенести срок представления информации или продлить срок

исполнения решения Совета Федерации;

предложить Совету палаты рассмотреть вопрос о ходе

исполнения решения Совета Федерации.

4. Комитет Совета Федерации по Регламенту и организации

парламентской деятельности направляет информацию о принятом в

соответствии с частью 3 настоящей статьи решении первому

заместителю Председателя Совета Федерации.

5. По окончании весенней (осенней) сессии Комитет Совета

Федерации по Регламенту и организации парламентской деятельности

представляет Совету палаты обобщенную информацию о ходе

исполнения решений палаты.".